CÂMARA DOS DEPUTADOS
REJANE DIAS PT/PI

DECLARAÇÃO DE VOTO

Brasília, 11 de março de 2021.

À MESA DIRETORA
Excelentíssimo Senhor Deputado
ARTHUR LIRA

Assunto: Declaração de voto Sessão Deliberativa Extraordinária Virtual, da
Câmara dos Deputados, do dia 11 de março de 2021:  Deputada REJANE DIAS

Senhor Presidente,

Essa parlamentar utilizou o tempo de Líder do PT na Sessão do dia
11.03.2021, às 18h42m, durante a Votação da PEC 186/2019. No entanto, após a fala
desta Parlamentar o Presidente da Mesa, encerrou a votação, e constatou-se que não
foi computado o meu voto no seguinte destaque:

VOTAÇÃO  NOMINAL  -  DTQ  2  do  Bloco  do  PSL  -  Pretende

excluir  a  progressão  e  a  promoção  funcional  dos  gatilhos

autorizados pela PEC contra os servidores, empregados públicos

e militares dos estados, municípios, órgão ou Poder.

Voto conforme orientação do meu partido: PT vota NÃO (ao
texto)

Solicito nos termos do art.  182 do Regimento Interno desta Casa
providência de Vossa Excelência no sentido de considerar a minha declaração de voto.

Deputada REJANE DIAS

*C
D2

11
96

39
92

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ej

an
e

Di
as

 (P
T/

PI
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

16
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.